

„בית יעקב“ ו„אהל שרה“ בתל-אביב

בית הספר לבנות „בית יעקב“ נוסד ע"י ד"ר שמואל דויטשלנדר, ז"ל, ויבל"ח מר מאיר שצונסקי וחבר עסקנים. הדחיפה ליסוד ה„בית יעקב“ היה הרצון לתת אפשרות ליהודים חרדים תושבי הארץ והעולים החדשים לחנך את בנותיהם בדרך הצרפתית והמסורת עפ"י היסודות וההוראות של גדולי התורה, כפי המקובל מדור דור.

המנהל של מוסדות „בית יעקב“ בתל-אביב, הוא מאיר שצונסקי.

בראשונה נוסד בית-ספר וגן ילדים, לאחר כך נפתח גם סמינאריון חרדי לבנות ולגנות „בית יעקב“, במטרה: להעמיד דור של מורות וגנות חרדיות, הדורות רצון תורני ובעלות ידיעות תורניות יסודיות וכלליות, שתתננה להן את שריונות להנך את התלמידות לפי שאיפת תנועת „בית יעקב“.

המוסדות הללו מתפתחים מהר והכשן להם אימון רב בחוגי התורים החרדים בתל-אביב וגם בכל הארץ, ביניהם מרחיבי תלמידי הכמים וחרדים שבישוב.

בסמינאריון „בית יעקב“ בתל-אביב ישנן תלמידות מכל מושבות הארץ: מירושלים, תל-אביב, חיפה, כפר הסידיים, כפר עטא, הרצליה, פתח-תקוה, בני-בוק, ים ועוד. מכפר הסידיים לבד — המונה כ-120 משפחות (כ"י) — לומדות בשיעור נאריין 8 תלמידות.

המוסדות של „בית יעקב“, הצומדים תחת פקוחו של מר מאיר שצונסקי מרחיבים היום בזמן האחרון בהרבה.

בית הספר החרדי לבנות „בית יעקב“ עבר לדירה חדשה גדולה ומרווחה בתל-אביב רבינוביץ' 11. הבית המוקדש אך ורק לבית-ספר וגן ילדים עומד בגינה גדולה בסביבה טובה ושקטה. המכיר את בית-הספר רואה הנהלה חזקה ומסודרת בתוך בית-הספר. וגם המורות הן ממדרגה הראשונה. בית הספר כבר הוציא מחזורים אחדים של תלמידות יודעות תורה ומדע.

גם הסמינאריון „בית יעקב“ עבר לדירה חדשה ומרווחה ברחוב התבור 44. תחת הנהלת מר מאיר שצונסקי. כמו בכל הזמן גם השתא באות תלמידות מקורב ונחמד. בין מורי הסמינאריון נמצאים 11 יום מפורסמים וטובי הפדגוגים. מבקרי הסמינאריון רואים בו את הירושפה הרוחנית של הסמינאריון „בית יעקב“ שבקראקא. רק בהבדל ההוא ששם למדו על פי רוב רק למודי קודש וכאן משתלמות התלמידות הן בלימודי קודש והן בכל הלימודים הכלליים ואין איפוא הידוש שבמשך הזמן קצר רכש הסמינאריון אהדת כל ההוגים בארצנו.

השנה גומר המחזור הראשון של הסמינאריון ויש לקוות שהתלמידות גומרות המחזור הזה בהצלחה משרים רחוקים.

המחזור הזה תקבלנה משרות בתור יירות
בבתי ספר שונים.
מבקרי משרדים של ביה"ס "בית יעקב"
הסמינאריון רואים, שיש יד היודעת לנהל
ולפתח את תנועת "בית יעקב" במובן
הראוי.

בזמן האחרון עלה בידו הנהלת "בית
יעקב" בתל-אביב לרכוש מגרש גדול כל
מנת לבנות הבנינים בשביל המוסדות "בית
יעקב" ו"אהל שרה", הפנימיה של בית
הספר הסמינאריון.

באסיפה של רבנים ועסקנים שבקרת
שנתקיימה לשם הגשמת תכנית הבנינים,
נבחר "וועד למען הבנין" מה"ה: ר"ב
אייזנשטאט, ר' אליהו מאזור (ראש קולות
ווארשה לשעבר), מר מאיר שצרגנסקי
אולם יעקב פרוץ המלחמה הנוכחית ט
התגשם התכנית היפה.

הפנימיה "אהל שרה" שע"י בית הכ
והסמינאריון "בית יעקב" בתל-אביב נמ
צאת ברחוב רבינוביץ' 13 בקומה שלימה
וחתרים מסודרים ומרווחים.
בפנימיה מקבלות התלמידות ארבע ארו
נות ביום, והרבה תלמידות מחזיקה הפני
מיה חנם ללא תשלום כלל.

תקציב המוסדות הנ"ל עולה ליותר מ-2000
לירות לשנה. ברגע זה גדול הוא הגיעון
והמוסדות נאבקים קשה עם קיומם, רק
הודות למסירות נפשם של ההנהלה ו
רים אין הפעולה התקינה נפסקת.
בתוך חבר המורים נמצאים: רבנים,
פרופסורים, טובי הפדגוגים ועסקנים
חשובים שבעיר והארץ, ביניהם כ-30
בעלי משפחות.

בין חברים הפעילים של הוועד ההנהלה
נמצאים ה"ה: ר' מאיר שצרגנסקי, ר' לל
זילברשטיין, ר' ישראל מאנדל, ר' ב
מרדכי שביץ, ר' יעקב תלמוד, ר' אברהם
פישמן, ר' נפתלי פרנקל ועוד.
ראוי לציין לשבח את וועדת נשים העו
בדת בפעילות רבה, בראשן הגבירות:
חנה שלטר, חנה איז'אק, דחנצווייג, פיש
מאן ועוד.
המלחמה פגעה קשה בתקציב מוסדות
הנ"ל ורק עזרה מאחינו שבגולה יכולה
לעזור לקיומם. כי בזמן האחרון נפסקו
התמיכות מארצות שנכבשו על ידי
הרשע.

לכן חוב מוטל על אחינו שבארצנו הק
דישה ושבתפוצות הגולה, לשלוח עזרה
מהירה לטובת מוסדות הנ"ל, כדי לאפי
שר את קיומם והמשכת עבודתם הקדישה,
הכתובת עבור המוסדות "בית יעקב"
ו"אהל שרה":

אגודת "בית יעקב", תל אביב, י
ישראל, תבת דואר 2144.